SRS @D
CIBAO NORTE

SERVICIO REGIONAL DE SALUD

PRIMER NIVEL DE ATENCION TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE 2025

PRODUCCION DE SERVICIOS AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL

Consulta primera vez
Consulta Subsecuentes
Emergencias

JULIO

19198.00

17729.00

17257.00

54184

65,114

59,484

62,564

187,162

3151

3025

3026

PRODUCCION CENTROS DIAGNOSTICOS TRIMESTRE
JULIO-SEPTIEMBRE 2025
AGOSTO

PRODUCCION DE SERVICIOS
Laboratorios
Imagenes

Produccion de Servicios

Consultas 161762 167337 153685 482784
Emergencia 59,595 58,429 58250 176274
Pruebas de Laboratorio 476136 471344 488539 1436019
Pruebas de Imégenes 106971 95237 84201 286409
Hospitalizacion 6023 6405 7135 19563
Procedimientos quirdrgicos 10449 9,864 10079 30392
Partos Vaginal 253 332 389 974
Cesareas 287 320 379 986

JULIO
30,388

27,604

SEPTIEMBRE
31,154

TOTAL

9,202

3,992

3,978

PRODUCCION CEAS TRIMESTRE

JULIO-SEPTIEMBRE 2025

JULIO

AGOSTO

3,929

SEPTIEMBRE

TOTAL













