



PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE 2025

PRODUCCIÓN DE SERVICIOS	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Consulta primera vez	19198.00	17729.00	17257.00	54184
Consulta Subsecuentes	65,114	59,484	62,564	187,162
Emergencias	3151	3025	3026	9,202

PRODUCCIÓN CENTROS DIAGNOSTICOS TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE 2025

PRODUCCIÓN DE SERVICIOS	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Laboratorios	30,388	27,604	31,154	89,146
Imágenes	3,992	3,978	3,929	11,899

PRODUCCIÓN CEAS TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE 2025

Producción de Servicios	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Consultas	161762	167337	153685	482784
Emergencia	59,595	58,429	58250	176274
Pruebas de Laboratorio	476136	471344	488539	1436019
Pruebas de Imágenes	106971	95237	84201	286409
Hospitalización	6023	6405	7135	19563
Procedimientos quirúrgicos	10449	9,864	10079	30392
Partos Vaginal	253	332	389	974
Cesáreas	287	320	379	986
